



Leszno, dnia 03 kwietnia 2017 roku

ORA.152.2.2017

Sz.P. Bolesław Poślednik

Odpowiadając na petycję Pana Bolesława Poślednika z dnia 04 marca, data wpływu 06.03.2017 roku w sprawie możliwości dofinansowania MZK dodatkową dotacją przedmiotową z tytułu bezpłatnego korzystania z komunikacji miejskiej przez wszystkie dzieci i młodzież szkolną zamieszkałe w Lesznie do 24 roku życia, uprzejmie informuję, że przedmiotową sprawę rozpatrzono na posiedzeniu Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej w dniu 22 marca 2017 roku.

W trakcie rozpatrywania petycji swoje stanowisko przedstawił autor petycji, Miejski Zakład Komunikacji reprezentował dyrektor MZK Pan Jacek Domagała, który stosunkował się do przedstawionej propozycji bezpłatnego korzystania z komunikacji miejskiej przez wszystkie dzieci i młodzież szkolną zamieszkałe w Lesznie.

Radni zapoznali się z przedmiotem petycji, wysłuchali argumentów autora petycji, zadawali pytania. Dodatkowe wyjaśnienia przedstawione przez dyrektora MZK wskazują jednoznacznie, że uruchomienie bezpłatnych przejazdów spowoduje zwiększenie pracy przewozowej oraz dodatkowo zwiększenie ilości kursów na takich liniach jak nr 1, nr 3, nr 6, nr 10, a w konsekwencji oznaczać to będzie zwiększenie zatrudnienia, a tym samym i zwiększenie kosztów funkcjonowania zakładu. Ponadto zdaniem Dyrektora MZK koncepcja bezpłatnej komunikacji nie uwzględnia ustaleń zawartych w porozumieniu międzygminnym, gdyż przedmiotowa petycja nie dotyczy mieszkańców gmin. Młodzież spoza miasta musiałaby dalej uiszczać opłaty za przejazd. Biorąc pod uwagę, iż dotacja dla MZK może być maksymalnie 50%, bezpłatna komunikacja oznaczałaby przekroczenie dotacji (52%), straty finansowe mogą sięgnąć 300-400 000 zł.

Członkowie Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej nie podzielili argumentów wnoszącego petycję. Na tym sprawę zakończono.

Z poważaniem

**PRZEWODNICZĄCY**  
Rady Miejskiej Leszna

*Sławomir Szczot*

**Biuro Rady Miejskiej Leszna**

64-100 Leszno, ul. Kazimierza Karasia 15

tel. (65) 529 81 15, 529 81 00, fax 529 81 31, e-mail: prm@leszno.pl